נגזר אפוא על מדינת ישראל לעמוד עמידת מעטים כנגד רבים, מבחינה דימוגרפית; רצועת חוף צרה בגבה אל הים, מכותרת יבשה ומאוימת בהסגר ימי כנגד תתיבשת, מבחינה גאוסטרטגית; מדינה דלה באוצרות טבע כנגד מדינות החולשות על מחצית משאבי הנפט בעולם; מדינה בודדה כנגד בריתות בזירה המרחבית ולעתים הבינ-לאומית. אך לעומת זאת ישראל היא דימוקראטיה סוציאלית ומדינית וכנגדה משטרים מפגרים, פטריארכליים, אבטוקרטיים או רודניים.

אנו מפרסמים דברים אלו (שנאמרו בי"ב באדר תשכ"ז, 22 בפברואר 1967, בחוג דור ההמשך של המערך) משום סיכומם הממצה והקולע את הנחות היסוד של מעמד בטחוננו, הנחות שנתאשרו במלואן במלחמת ששת הימים.

¹ המעוניינים בהרחבת היריעה ימצאו מבוקשם בספרי "מסך של חול" (ישראל וערב בין מלחמה לשלום), הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשי"ך.

ממדים, וכן יש לקיים את עקרון ההתנדבות לשוויוניות.